1 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

04/12/2025
Edição nº 221 Ano XIV

Sumário

DECRETOS ............................................................................................................................................................... 2

EXTRATOS ............................................................................................................................................................... 4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................... 8

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
99

E
-E

E
2C

-F
4D

7-
87

28
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
99

E
-E

E
2C

-F
4D

7-
87

28

2 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

04/12/2025
Edição nº 221 Ano XIV

DECRETOS

                                                                                     DECRETO Nº 299/2025

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional
suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de
2025 e dá outras providências.

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e considerando a autorização contida no artigo 7º da Lei Municipal
 nº 1107/2024, de 17 de outubro de 2024.

      D E C R E T A:

 Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 15.000,00
(quinze mil reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2025, assim
especificados:

0200- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
02.05- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
12.365.1400.2.015 Manutenção da Educação Infantil (creche)
103- 5% das transferências constitucionais
99-33.90.39.00-Outros serviços de terceiros – PJ

12.365.1400.2.05800- Manutenção da educação Infantil (pré-escola)
103- 5% das transferências constitucionais
110-33.90.39.00-Outros serviços de terceiros – PJ

R$   10.000,00

R$    5.000,00
Total                                                                                                                  R$  15.000,00

 Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é
proveniente de cancelamento parcial da seguinte dotação orçamentária:

0200- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
02.05- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
12.365.1400.2.015 Manutenção da Educação Infantil (creche)
000- Recursos ordinários livres
94-33.90.30.00-Material de Consumo

12.365.1400.2.05800- Manutenção da educação Infantil (pré-escola)
103- 5% das transferências constitucionais
105-33.90.30.00- Material de Consumo

 R$    10.000,00

R$     5.000,00
Total R$  15.000,00

Art. 3º Este artigo altera o cronograma de desembolso mensal, conforme as alterações

acima.
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand”.

Assinado digitalmente
Orivaldo Municelli
Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
99

E
-E

E
2C

-F
4D

7-
87

28
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
99

E
-E

E
2C

-F
4D

7-
87

28

3 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

04/12/2025
Edição nº 221 Ano XIV

DECRETO Nº 298/2025

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe
de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 152/2025,
Modalidade Pregão Eletrônico n° 70/2025, dando outras
providências.

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Ata emitida pelo
Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 196/2025.

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro,
sobre o Processo Licitatório nº 152/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 70/2025 que tem por
objeto a Aquisição de tintas para a pintura anual das calçadas da Praça Ênio Pipino e dos meios-fios
das avenidas São Paulo e Paraná.

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s)
proponente(s):

PROPONENTE VALOR TOTAL

AUTOLUK - COMERCIO DE ONEUMÁTICOS E PECAS LTDA 613,00

EMPORIUM FOR HOME LTDA 817,50

MGT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA 71.070,00

JVL TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA 7.245,00

BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA 1.034,00

Total da aquisição 80.779,50

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
99

E
-E

E
2C

-F
4D

7-
87

28
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
99

E
-E

E
2C

-F
4D

7-
87

28

4 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

04/12/2025
Edição nº 221 Ano XIV

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação
supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal, Quarta-Feira, 03 de dezembro de 2025

(assinado digitalmente)

Orivaldo Municelli
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATOS

EXTRATO CONTRATUAL

ORDEM CRONOLÓGICA: 107/2025 DATA: 04/12/25

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste

CONTRATADA: AUTOLUK - COMERCIO DE ONEUMÁTICOS E PECAS LTDA

OBJETO: Aquisição de tintas para a pintura anual das calçadas da Praça Ênio
Pipino e dos meios-fios das avenidas São Paulo e Paraná

VALOR: 613,00 (seiscentos e treze reais)

DATA DE INÍCIO: 04/12/25

VALIDADE ATÉ: 03/12/26

PROCESSO Nº 152/2025

MODALIDADE: Nº 70/2025

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

CAT.
ECONÔMICA

DESPESA
FONTE DE
RECURSO

FUNÇÃO
SUB

FUNÇÃO
PROGRAMA DESTINO UNID. PROJETO/ATIVIDADE

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
99

E
-E

E
2C

-F
4D

7-
87

28
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
99

E
-E

E
2C

-F
4D

7-
87

28

5 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

04/12/2025
Edição nº 221 Ano XIV

339030240000 6310 184 15 451 1500 2 0 20

ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI – Prefeito

MARGARETE HAMISCH DO AMARAL – Assinante do contrato

EXTRATO CONTRATUAL

ORDEM CRONOLÓGICA: 108/2025 DATA: 04/12/25

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste

CONTRATADA: MGT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA

OBJETO: Aquisição de tintas para a pintura anual das calçadas da Praça Ênio
Pipino e dos meios-fios das avenidas São Paulo e Paraná

VALOR: 71.070,00 (setenta e um mil e setenta reais)

DATA DE INÍCIO: 04/12/25

VALIDADE ATÉ: 03/12/26

PROCESSO Nº 152/2025

MODALIDADE: Nº 70/2025

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

CAT.
ECONÔMICA

DESPESA
FONTE DE
RECURSO

FUNÇÃO
SUB

FUNÇÃO
PROGRAMA DESTINO UNID. PROJETO/ATIVIDADE

339030240000 6310 184 15 451 1500 2 0 20

ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI – Prefeito

CRISTIANO AFONSO RAMOS – Assinante do contrato

EXTRATO CONTRATUAL

ORDEM CRONOLÓGICA: 109/2025 DATA: 04/12/25

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste

CONTRATADA: JVL TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
99

E
-E

E
2C

-F
4D

7-
87

28
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
99

E
-E

E
2C

-F
4D

7-
87

28

6 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

04/12/2025
Edição nº 221 Ano XIV

OBJETO: Aquisição de tintas para a pintura anual das calçadas da Praça Ênio
Pipino e dos meios-fios das avenidas São Paulo e Paraná

VALOR: 7.245,00 (sete mil duzentos e quarenta e cinco reais)

DATA DE INÍCIO: 04/12/25

VALIDADE ATÉ: 03/12/26

PROCESSO Nº 152/2025

MODALIDADE: Nº 70/2025

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

CAT.
ECONÔMICA

DESPESA
FONTE DE
RECURSO

FUNÇÃO
SUB

FUNÇÃO
PROGRAMA DESTINO UNID. PROJETO/ATIVIDADE

339030240000 6310 184 15 451 1500 2 0 20

ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI – Prefeito

SCHARLSTON JAKSON ABEGG – Assinante do contrato

EXTRATO CONTRATUAL

ORDEM CRONOLÓGICA: 110/2025 DATA: 04/12/25

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste

CONTRATADA: BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA

OBJETO: Aquisição de tintas para a pintura anual das calçadas da Praça Ênio
Pipino e dos meios-fios das avenidas São Paulo e Paraná

VALOR: 1.034,00 (mil e trinta e quatro reais)

DATA DE INÍCIO: 04/12/25

VALIDADE ATÉ: 03/12/26

PROCESSO Nº 152/2025

MODALIDADE: Nº 70/2025

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

CAT.
ECONÔMICA

DESPESA
FONTE DE
RECURSO

FUNÇÃO
SUB

FUNÇÃO
PROGRAMA DESTINO UNID. PROJETO/ATIVIDADE

339030240000 6310 184 15 451 1500 2 0 20

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
99

E
-E

E
2C

-F
4D

7-
87

28
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
99

E
-E

E
2C

-F
4D

7-
87

28

7 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

04/12/2025
Edição nº 221 Ano XIV

ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI – Prefeito

LUCIANA APARECIDA DOS SANTOS – Assinante do contrato

EXTRATO CONTRATUAL

ORDEM CRONOLÓGICA: 111/2025 DATA: 04/12/25

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste

CONTRATADA: EMPORIUM FOR HOME LTDA

OBJETO: Aquisição de tintas para a pintura anual das calçadas da Praça Ênio
Pipino e dos meios-fios das avenidas São Paulo e Paraná

VALOR: 817,50 (oitocentos e dezessete reais e cinquenta centavos)

DATA DE INÍCIO: 04/12/25

VALIDADE ATÉ: 03/12/26

PROCESSO Nº 152/2025

MODALIDADE: Nº 70/2025

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

CAT.
ECONÔMICA

DESPESA
FONTE DE
RECURSO

FUNÇÃO
SUB

FUNÇÃO
PROGRAMA DESTINO UNID. PROJETO/ATIVIDADE

339030240000 6310 184 15 451 1500 2 0 20

ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI – Prefeito

PAULO SERGIO PEREIRA DA SILVA – Assinante do contrato

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
99

E
-E

E
2C

-F
4D

7-
87

28
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
99

E
-E

E
2C

-F
4D

7-
87

28

8 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

04/12/2025
Edição nº 221 Ano XIV

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 160/2025
DISPENSA Nº 34/2025

O Prefeito Municipal de Formosa do Oeste, Orivaldo Municelli, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021,
ADJUDICO o objeto ao(s) vencedor(es) e HOMOLOGO o Processo Administrativo n°
160/2025, Dispensa n° 34/2025 à(s) seguinte(s) empresa(s), conforme segue:

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 14.133/2021, Art. 75, inc. VIII.
OBJETO: Aquisição de fórmula infantil de forma emergencial para pacientes com
diagnóstico de AME tipo II.
VENCEDORES:
BRAVONUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS
EIRELI

R$ 19.395,00

TOTAL R$ 19.395,00
DESCRIÇÃO DOS ITENS:

ITEM QNT. UN. ESPECIFICAÇÃO MARCA VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

BRAVONUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI
1 150 Un Fórmula infantil e de

seguimento para lactentes
e crianças de primeira
infância destinada a
necessidades
dietoterápicas específicas
com 1kcal/ml. Polimérica,
Hipercalórico e
nutricionalmente completa
indicada para alimentação
oral ou enteral de crianças
de 0 a 3 anos de idade.
Contém adicionado de
LCPufas (ARA/DHA),
taurina, nucleotídeos, beta-
caroteno e prebióticos
(GOS/FOS). Não contém
glúten. Embalagem: Lata de
400g. Referencia: Infatrini

DANONE R$
129,30

R$
19.395,00

Formosa do Oeste – PR, 04 de dezembro de 2025.

   (assinado digitalmente)

Orivaldo Municelli
Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
99

E
-E

E
2C

-F
4D

7-
87

28
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
99

E
-E

E
2C

-F
4D

7-
87

28

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A99E-EE2C-F4D7-8728

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 04/12/2025 16:58:29 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/A99E-EE2C-F4D7-8728

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/A99E-EE2C-F4D7-8728